
Pernambuco , 02 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3690 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 21 

 

para o qual foi aprovado (a) em concurso público pelo Edital 

001/2024. 

  

O (a) servidor (a) apresentou os documentos exigidos por Lei e 

prestou o compromisso de fielmente cumprir com os deveres e 

atribuições do cargo, bem como comprometeu-se a observar os 

princípios constitucionais que norteiam a Administração Pública, 

anexando a este TERMO, declaração quanto ao exercício ou não de 

cargo ou função pública. Para constar, eu Ramon Vieira Santos, 

Secretário Administrativa desta Casa Legislativa, lavrei o presente 

TERMO que vai assinado por mim, pela autoridade competente e 

pelo empossado. 

  

Carnaíba/PE, em 01 de outubro de 2024.  

______________________________ 

Assinatura do (a) Empossado (a)  

______________________________ 

Assinatura do Presidente da Câmara  

_____________________________ 

Secretário (a) Administrativo (a)  

Publicado por: 
Osvaldo Manoel do Nascimento 

Código Identificador:ADEEA2E0 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÍBA 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2024 - APROVADOS NO 

CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CARNAÍBA/PE – EDITAL Nº 001/2019 

 

A Prefeitura Municipal de Carnaíba, através do Exmo. Sr. Prefeito 

Municipal JOSÉ DE ANCHIETA GOMES PATRIOTA, 

cumprindo decisão judicial prolatada nos autos do Processo de n.º 

0000456-59.2021.8.17.2460 lança Edital de Convocação nº 

001/2024, neste 01 de outubro de 2024, para convocar profissional 

aprovado no concurso público nº 001/2019, realizado em 19 de 

maio de 2019. 
  

A Prefeitura Municipal de Carnaíba, através do Exmo. Sr. Prefeito 

Municipal JOSÉ DE ANCHIETA GOMES PATRIOTA, no uso de 

suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo artigo 123º, incisos 

II e IV da Lei Orgânica Municipal, e, tendo em vista a decisão judicial 

prolatada nos autos do Processo de n.º 0000456-59.2021.8.17.2460: 

  

RESOLVE CONVONCAR: 
  

JOSÉ ALVES DA SILVA para o Cargo Efetivo de Guarda 

Municipal. 

  

O convocado deverá comparecer à Secretaria Municipal de 

Administração, localizada na Rua Presidente Kennedy, nº 283, 

Centro, Carnaíba/PE, 1º Andar, no prédio da sede da Prefeitura 

Municipal de Carnaíba/PE, no horário das 7h às 13h, nos dias úteis 

entre 01 de outubro de 2024 a 01 de novembro de 2024, munidos 

dos seguintes documentos (originais e cópias, ou apenas cópias, se 

devidamente autenticadas em Cartório): 

  

CPF – Cadastro de Pessoa Física (original e cópia); 

Cartão PIS ou PASEP (caso não seja o primeiro contrato de trabalho); 

Cédula de Identidade (original e cópia); 

Comprovação de Registro expedido pelo Ministério do Trabalho, 

quando exigido neste Edital (original e cópia); 

Certidão de Nascimento, se solteiro; ou Certidão de Casamento, se 

casado (original e cópia); 

Certificado Militar (comprovar estar em dia com as obrigações 

militares), se do sexo masculino (original e cópia); 

Título de Eleitor e a comprovação do cumprimento das obrigações 

eleitorais (original e cópia); 

02 (duas) fotos coloridas 3x4 (três por quatro) recentes; 

Registro Civil dos filhos se houver (original e cópia); 

Diploma (original e cópia) de curso superior específico do cargo e 

função a que concorreu e registro no respectivo Conselho de classe, 

quando houver; 

Atestado ou Certidão Negativa de Antecedentes Criminais (estadual e 

federal). 

Neste ato, o convocado toma conhecimento da relação dos exames 

médicos pré-admissionais. 

  

RELAÇÃO DOS EXAMES SOLICITADOS E ATUALIZADOS: 

Eletroencefalograma com laudo; 

Eletrocardiograma com laudo; 

Hemograma completo com contagem de plaquetas; 

Glicemia em jejum; 

Lipidograma total (colesterol fracionado e triglicerídeos); 

Transaminases oxalacética e pirúvica; 

Sorologia para lues (VDRL); 

Grupo sanguíneo e fator RH; 

Urina rotina (EAS); 

Parasitológico de fezes; 

Laudo de sanidade mental emitido por psiquiatra (com carimbo de 

psiquiatra); 

PSA – somente para os homens (idade acima de 45 anos); 

Raio X de tórax em PA com laudo. 

  

Apenas após a entrega dos documentos exigidos para o Serviço 

Público e dos exames, o candidato torna-se apto, sendo então 

nomeado, assumindo sua unidade de trabalho. 

  

DIA E HORÁRIO PARA ATENDIMENTO DA JUNTA 

MÉDICA E PERICIAL MUNICIPAL: 
  

A Junta Médica Oficial ocorre 01 (uma) vez a cada mês, ficando a 

cargo do Aprovado, dentro do período dos 30 (trinta) dias, 

agendar a sua perícia junto à Secretaria Municipal de 

Administração na Diretoria de Recursos Humanos. 
  

Carnaíba – PE, em 01 de outubro de 2024. 
  

JOSÉ DE ANCHIETA GOMES PATRIOTA 
- Prefeito-  

Publicado por: 
Karine Imaculada Nunes de Carvalho 

Código Identificador:9364D4BD 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

REFERÊNCIA: PROCESSO LICITATÓRIO N.º 020/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 013/2024 
  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EVENTUAL LOCAÇÃO, MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS PARA AS 

FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO DE CARNAÍBA – PE.  
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARNAÍBA-PE, no uso de 

suas atribuições legais e, de acordo com o disposto no art. 71, inciso 

IV, da Lei Federal nº 14.133/21. 

  

RESOLVE: 

  

ADJUDICAR/HOMOLOGAR o julgamento procedido pela 

pregoeira, que declarou vencedora do presente certame licitatório, a 

empresa: DENILTON MANDU DE OLIVEIRA inscrito(a) no 

CNPJ/MF sob o nº 08.833.798/0001-64 sediado(a) na Rua Marechal 

Deodoro Da Fonseca, 141 , PLANALTO – CEP Nº 56.700-000 - SÃO 

JOSÉ DO EGITO-PE , Fone: (87) 9620-1414 e-mail: 

tvpajeu.licitar@gmail.com, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) 

Denilton Mandu De Oliveira portador(a) da Carteira de Identidade 

nº 6279933 expedida pela (o) SDS PE e CPF nº 039.002.384-13. 

Vencedor dos lotes (1,3,6,8,10) pelo valor total de R$ 213.321,72 

(Duzentos e treze mil, trezentos e vinte e um reais e setenta e dois 

centavos). Seja, portanto, convocada a mesma para assinatura de 

contrato. 
  

Carnaíba (PE), 01 de outubro de 2024 

  

JOSÉ DE ANCHIETA GOMES PATRIOTA 
  


